

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: EDN-LPN-05-2019 ADQUISICIÓN DE CABLES Y CONDUCTORES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA, 2019, PRIMERA CONVOCATORIA.

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario (SIN Irbia) RDS	Precio unitario (con Irbia) RDS	Monto Total con Irbia(RDS)
1	1004132	CABLE ACERO COBREDO DESNUDO #2 AWG 7 HI	METRO	193,230	134.12	158.26	30,580,579.80
2	1004213	CABLE DE ACERO COBREDO #6 AWG 3 HILOS	METRO	75,000	45.99	54.27	4,070,250.00
3	1005947	ALAMBRE LIGADURA ALUMINIO	METRO	6,170	26.17	30.88	190,529.60
4	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	METRO	3,000	312.00	368.16	1,104,480.00
5	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	METRO	15,000	38.72	45.69	685,350.00
6	1005964	CABLE ALUMINIO 477MCM AISLAMIENTO XLP	METRO	4,000	552.02	651.38	2,605,520.00
7	1005971	CABLE CU MULTIFIBRA #10AWG	METRO	500	28.85	34.04	17,020.00
8	1005972	CABLE CU MULTIFIBRA #14AWG	METRO	3,000	15.07	17.78	53,340.00
9	1005978	CABLE ENGOMADO #12/3 AWG THHN	METRO	500	76.01	89.69	44,845.00
10	1005979	CABLE POTENCIA AISLADO 20KV XLP #2AWG	METRO	2,000	709.25	836.92	1,673,840.00
11	1005982	CABLE SUPERFLEXIBLE 1.5MM	METRO	10,000	13.20	15.58	155,800.00
12	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	METRO	4,000	425.48	502.07	2,008,280.00
13	1006004	CONDUCTOR AAC 2/0 AWG ANAHEIM	METRO	40,000	69.21	81.67	3,266,800.00
14	1006005	CONDUCTOR AAC 4/0 AWG ALLIANCE	METRO	50,000	104.57	123.39	6,169,500.00
15	1006012	CONDUCTOR CU DESNUDO 7 HILOS #2 AWG	METRO	20,000	241.49	284.96	5,699,200.00
16	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	METRO	3,000	447.80	528.40	1,585,200.00



17	1006015	CONDUCTOR CONCENTRICO 3XN#6 COBRE	METRO	8,000	196.52	231.89	1,855,120.00
18	1006017	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 8/2 AWG	METRO	2,000	171.81	202.73	405,460.00
19	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	METRO	100,000	140.93	166.30	16,630,000.00
20	1006066	CABLE CONTROL SJTW 14AWGX 12 HILOS	METRO	3,200	423.73	500.00	1,600,000.00
21	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWGX 4 HILOS	METRO	3,395	254.00	299.72	1,017,549.40
22	1006070	CABLE CU MULTIFIBRA #2 AWG	METRO	1,500	84.75	100.00	150,000.00
23	1006087	CABLE COBRE DESNUDO 350 MCM	METRO	500	1,550.00	1,829.00	914,500.00
24	1006089	CABLE DE CONTROL SJTW 10 AWG X3 HILOS.	METRO	800	156.23	184.35	147,480.00
25	1006098	CABLE CONTROL SJTW 10AWGX 2 HILOS	METRO	3,900	190.68	225.00	877,500.00
26	1006108	CABLE CONTROL 4 X 8 AWG	METRO	1,000	225.00	265.50	265,500.00
27	1006155	CABLE COBRE DESNUDO 4/0 19 HILOS AWG	METRO	1,100	598.27	705.96	776,556.00
28	1006170	CABLE AZUL #14AWG	METRO	515	13.80	16.28	8,384.20
29	1006171	CABLE MARRON #14AWG	METRO	1,515	15.99	18.87	28,588.05
30	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	METRO	760,000	101.65	119.95	91,162,000.00
31	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	METRO	1,042,000	47.25	55.76	58,101,920.00
32	1010241	CABLE URD CALIBRE NO. 2, AISLAMIENTO XLPE, NEUTRO AL 33%	METRO	210	700.00	826.00	173,460.00
33	1011070	CABLE DE ACERO GALVANIZADO 1/8"	PIES	300	4.24	5.00	1,500.00
34	1011996	CONDUCTOR AL CONCENTRICO 1/0*3 AWG	METRO	1,000	337.60	398.37	398,370.00
35	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	METRO	24,100	45.47	53.65	1,292,965.00
36	2001938	CABLE USB-12	UNIDAD	30	584.75	690.00	20,700.00
37	2008032	CABLE SERIAL PARA MODEM	UNIDAD	70	850.00	1,003.00	70,210.00
38	2008035	CABLE UTP PARA INTEMPERIE	ROLLO	17	9,000.00	10,620.00	180,540.00
39	1013582	CABLE #6 AWG	METRO	600	300.00	354.00	212,400.00
40	1013583	CABLE SUPERFLEXIBLE H07-VK 2.5 MM	METRO	51,500	20.00	23.60	1,215,400.00
41	1009726	ALAMBRE # 10 AWG ROJO	PIES	3,000	11.86	14.00	42,000.00
42	1009731	ALAMBRE # 6 AWG BLANCO	PIES	2,000	32.20	38.00	76,000.00
43	1009732	ALAMBRE # 6 AWG NEGRO	PIES	1,500	32.20	38.00	57,000.00
44	2010200	ALAMBRE PARA SOLDAR # 1/0	PIES	1,000	83.05	98.00	98,000.00
45	2010313	ALAMBRE PARA SOLDAR # 2/0	PIES	1,000	122.88	145.00	145,000.00
46	1006081	ALAMBRE THHN #10 AWG VERDE	PIES	500	10.17	12.00	6,000.00
47	1006079	ALAMBRE THHN #12 AWG BLANCO	PIES	4,000	5.93	7.00	28,000.00
48	1006080	ALAMBRE THHN #12 AWG ROJO	PIES	10,000	5.93	7.00	70,000.00
49	1006078	ALAMBRE THHN #4 AWG BLANCO	PIES	1,000	56.78	67.00	67,000.00
50	1006082	ALAMBRE THHN #4 AWG NEGRO	PIES	1,000	56.78	67.00	67,000.00
51	1006185	ALAMBRE TRENZADO THHN # 8 AWG BLANCO	PIES	2,000	15.08	17.80	35,600.00

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 05/100 (RD\$ 238, 701,262.05), Impuestos Incluidos.

Alejandro Toribio
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones